La proyección inicial de recuperación de cartera vencida fue de USD 4,233,631.73, recaudando 
finalmente USD 2,005,460.71, lo que representa el 7.69% del valor total de recaudación del GADM 
Chone en el ejercicio fiscal 2021. 

4. PRESUPUESTO DE EGRESOS 

El presupuesto de egresos comprometido al 31 de diciembre de 2021 ascendió a USD 
80,954,780.88 (ochenta millones novecientos cincuenta y cuatro mil setecientos ochenta 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica con ochenta y ocho centavos), lo que 
representa el 94.54% de los egresos totales presupuestados (USD 85,629,682.73), mientras 
el presupuesto devengado fue USD 29,351,655.12, y el presupuesto efectivamente pagado